粤府[2005] 16 号

印发《珠江三角洲环境保护规划纲要（2004-2020年）》

的通知

各地级以上市人民政府，各县（市、区）人民政府，省政府各部门、各直属机构：

    《珠江三角洲环境保护规划纲要（2004-2020 年）》已经省十届人大常委会

第十三次会议审议通过，现印发给你们，请认真组织贯彻实施；实施中遇到的问

题，请迳向省环保局反映。

广东省人民政府

                                             二○○五年二月十八日

附表１：环境保护目标指标

序号 指标 2002 年 2010 年 2020 年

１ 生活污水排放量（亿吨） 34.5 58.4 65.0

２ 工业废水排放总量（亿吨） 16.8 28.0 38.0

３ 工业生活ＣＯＤ排放总量（万吨） 99.1 87.4 69.6

４ ＳＯ2 排放总量（万吨） 60.6 39.8 35.8

５ ＮＯX 排放总量（万吨） 52.4 41.8 39.5

６ ＰＭ10 排放总量（万吨） 33.8 28.4 27.0

７ 集中式饮用水源水质达标率（％） 83.3 95.0 100

８ 城市水环境功能区水质达标率（％） 48.3 90.0 100

９ 跨界水体水质达标率（％） <50 80 100

１０ 近岸海域水环境质量达标率（％） 80 90 100

１１ 达到二级空气质量以上天数（天／年） 353 355 355

１２ 酸雨频率（％） 50 40 30

１３ 烟尘控制区覆盖率（％） 98 100 100

１４ 森林覆盖率（％） 41.9 42.5 45.0

１５ 建成区绿化覆盖率（％） 35 40 45

１６ 城镇人均公共绿地面积（平方米） 10.9 12.0 15.0

１７ 自然保护区覆盖率（％） 2.4 6.3 6.8

１８ 环境保护投资占ＧＤＰ比例（％） 2.6 3.5 3.0

１９ 单位ＧＤＰ用水量（吨／万元） 70.7 43.8 27.4

２０ 单位ＧＤＰ能耗（吨标煤／万元） 0.9 0.5 0.2

２１ 单位ＧＤＰＣＯＤ排放强度（千克／万元） 10.4 3.5 1.4

２２ 单位ＧＤＰＳＯ2 排放强度（千克／万元） 6.3 1.6 0.7

２３ 工业用水重复率（％） 18.4 50.0 70.0

２４ 城镇生活污水集中处理率（％） 31.1 70.0 85.0

２５ 规模化畜禽养殖场粪便综合利用率（％） / 80 95

２６ 机动车尾气达标率（％） 83 90 95

２７ 生活垃圾达标处理率（％） 10 60 90

２８ 工业固体废物处置利用率（％） 84 95 98

２９ 危险废物安全处置率（％） 81.9 100 100

３０ 水土流失治理率（％） ／ 90 95